АДМИНИСТРАЦИЯ ШИВЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          07.04.2023                            п. Шиверский	                            №  18

О внесении изменений в постановление
администрации Шиверского сельсовета
Богучанского района от 05.09.2014 № 48
«Об утверждении Перечня муниципальных
программ Шиверского сельсовета»

В соответствии со  ст. 179  Бюджетного кодекса Российской федерации, ст. ст. 7,61,62 Устава Шиверского сельсовета Богучанского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Приложение № 1 к постановлению администрации Шиверского сельсовета Богучанского района от 05.09.2014 № 48 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шиверского сельсовета» изложить в новой редакции согласно Приложения № 1 к данному Постановлению.
     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Опубликовать постановление в газете «Шиверский вестник».
     4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Шиверского сельсовета                                                       Д.П. Плохой

«___»_____________2023г.

Приложение № 1
к Постановлению администрации Шиверского сельсовета от 07.04.2023г. № 18

Приложение № 1
к Постановлению администрации Шиверского сельсовета от   05.09.2014г. №  48
Перечень
муниципальных программ Шиверского сельсовета

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Шиверского сельсовета
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Шиверского сельсовета
	Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной программы

	1
	Шиверская слобода
	Администрация Шиверского сельсовета
	Основные направления программы:
1. Создание гармоничного и культурного пространства для отдыха, досуга и комфортных условий проживания жителей.
[bookmark: _GoBack]2. Создание эффективной системы защиты населения и территории МО Шиверский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3. Создание условий для приведения жилищного фонда в надлежащее состояние и развитие социальной инфраструктуры, обеспечивающие комфортные условия для проживания.
4. Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом.
5. Формирование целостности и эффективной системы управления энергосбережением и повышением энергетической эффективности.
Подпрограммы:
1. Благоустройство территории Шиверского сельсовета
2. Защита населения и территории Шиверского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
3. Жилищно-коммунальное хозяйство на территории Шиверского сельсовета
4. Развитие физической культуры и спорта на территории Шиверского сельсовета
Мероприятия:
Создание условий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности здания администрации;
«Юбилейная дата – 65 лет п. Шиверский»;
Проведение дня поселка Шиверский.